UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CÔṆG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIÊṬ NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Đôc̣ lâp̣ – Tư ̣do – Haṇh phúc
_____________________ ____________________________________

Số:       /SGDĐT-VP Đồng Tháp, ngày 02 tháng 8  năm 2021

Về việc không tổ chức thi đợt 2

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

 HỎA TỐC

Kính gửi:

 - Các sở, ngành thành viên Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2021 tỉnh Đồng Tháp;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Các cơ quan thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh;

 - Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

 - Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thường xuyên.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số: 387/UBND-

THVX ngày 01 tháng 8 năm 2021 về việc không tổ chức thi đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo: Do tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn

diễn biến phức tạp, Ủy ban nhân dân Tỉnh đã quyết định tiếp tục tăng cường thực hiện

Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực

hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn từ 00 giờ 00

ngày 02 tháng 8 năm 2021 cho đến hết ngày 15 tháng 8 năm 2021. Do đó, tỉnh

Đồng Tháp không tổ chức thi đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm

2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp vào các ngày 05, 06 và 07 tháng 8 năm 2021

(sau đây gọi là đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp THPT).

Để triển khai thực hiện chủ trương trên, Sở Giáo dục và Đào tạo:

1. Đề nghị các sở, ngành thành viên của Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học

phổ thông năm 2021 tỉnh Đồng Tháp dừng các công việc chuẩn bị tổ chức đợt 2 Kỳ thi

tốt nghiệp THPT theo phân công của Trưởng ban Ban Chỉ đạo Kỳ thi.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan thông tin đại

chúng trên địa bàn tỉnh thông tin, truyền thông đến người dân trên địa bàn biết, đồng

thuận với chủ trương của Tỉnh trong điều kiện dịch COVID-19 còn diễn biến phức tạp

trên địa bàn, việc không tổ chức thi đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp THPT để đảm bảo an toàn

cho thí sinh và cán bộ, giáo viên, các lực lượng tham gia làm công tác thi.

3. Yêu cầu Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông và Thủ trưởng các cơ sở

giáo dục thường xuyên:

a) Thông báo cho học sinh, học viên có đăng ký dự thi đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp

THPT biết việc không tổ chức thi và tất cả thí sinh đủ điều kiện dự thi sẽ được đặc

2

cách xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 theo quy định tại

Quyết định số 2507/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc bổ sung đối tượng được đặc cách xét công nhận tốt nghiệp trung
học phổ thông năm 2021.

b) Hướng dẫn học sinh, học viên thực hiện hồ sơ, thủ tục đề nghị đặc cách xét

công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông đúng theo quy định.

c) Thường xuyên theo dõi, cập nhật thông tin có liên quan đến việc điều chỉnh

thời gian, phương thức xét tuyển đại học năm 2021 - nhất là đối với đối tượng được

đặc cách xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông - của Bộ Giáo dục và Đào tạo

và các cơ sở giáo dục đại học để thông tin đến học sinh, học viên biết, đăng ký tham

dự xét tuyển.

d) Đối với các trường trung học phổ thông nơi dự kiến đặt các Điểm thi, Hiệu

trưởng nhà trường tổ chức niêm phong toàn bộ tài liệu, văn phòng phẩm, thiết bị,... có

liên quan đến việc tổ chức thi, bảo quản và chờ chỉ đạo xử lý tiếp theo của Sở Giáo

dục và Đào tạo.

4. Yêu cầu Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, Thủ trưởng các cơ sở

giáo dục thường xuyên và Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo :

a) Thông tin đến cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động trong ngành biết,

đồng thuận với chủ trương của Tỉnh trong điều kiện dịch COVID-19 diễn biến phức

tạp.

b) Yêu cầu cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động không bình luận, chia sẻ

các thông tin có liên quan từ các nguồn không chính thống, chưa được kiểm chứng.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở, ngành thành viên Ban Chỉ đạo Kỳ thi,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan thông tin đại chúng trên địa bàn

tỉnh quan tâm phối hợp; yêu cầu Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, Thủ

trưởng các cơ sở giáo dục thường xuyên và Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào

tạo khẩn trương tổ chức thực hiện các nội dung của Công văn./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND Tỉnh (để b/c);
- Bộ GDĐT (để b/c);
- Ban TG/TU, Ban VHXH-HĐND Tỉnh (để b/c);
- Ô. Đoàn Tấn Bửu, PCT/UBND Tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT,
 Nguyễn Thúy Hà

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T09:03:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thúy Hà<ntha.sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T09:06:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-03T09:06:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!